РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г.Нижнекамск, пр.Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 19
	24 апреля 2009 года

Об установлении льготы по оплате за содержание детей
в дошкольных образовательных учреждениях
Нижнекамского муниципального района
В соответствии с Уставом Нижнекамского муниципального района, руководствуясь решением Совета Нижнекамского муниципального района № 38 от 18 сентября 2008 года «Об утверждении нормативов финансирования дошкольных образовательных учреждений Нижнекамского муниципального района», Совет Нижнекамского     муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Установить для работников дошкольных образовательных учреждений Нижнекамского муниципального района, работников муниципального учреждения «Управление дошкольного образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района» льготу по оплате за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях района в размере 30% от размера родительской платы, утвержденной решением Совета Нижнекамского муниципального района № 38 от 18 сентября        2008 года «Об утверждении нормативов финансирования дошкольных образовательных учреждений Нижнекамского муниципального района».

2. Установленная пунктом 1 настоящего решения льгота по оплате за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях района применяется только в        отношении первого несовершеннолетнего ребенка в семье.

3. Финансирование льготы по оплате за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях района осуществлять за счет внебюджетных средств муниципального учреждения «Управление дошкольного образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района».

4. Настоящее решение действует до 31 декабря 2009 года и применяется к правоотношениям, связанным с оплатой за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях района с 1 января 2009 года.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Т.Камалетдинова.
	Глава Нижнекамского

муниципального района
	А.Метшин